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 Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

odbytego w dniu 21.10.2024 r.   

ORZ.0012.7.2024 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji. 

W dniu 21 października 2024 r. o godz. 13.04  Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Pan Marian Pokładecki otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury                          

i Sportu w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki poinformował, że komisja jest 

nagrywana w celu sporządzenia protokołu i przypomniał o przestrzeganiu RODO                         

w zakresie ochrony osób fizycznych.    

Lista obecności stanowi załącznik  do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy 

członkowie Komisji. 

Ad. 2 Sprawy bieżące będące, w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu 

Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli współdziałania z Gminą Miasto Gniezno w sprawie 

zawarcia porozumienia dotyczącego zasad współpracy oraz powierzenia gminie Miasto 

Gniezno realizacji zadania pn.: „Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Pan Telesfor Gościniak koordynator ds. Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych.  Przyjęcie projektu uchwały umożliwi powiatowi  włączenie się 

do projektu pn: Wsparcie edukacji. Głównie chodzi o szkoły zawodowe w ramach 

regionalnych funduszy europejskich dla Wielkopolski na lata 2021-2027. Jesteśmy ostatnim 

samorządem, który taką uchwałę podejmuje, wszystkie gminy już  podjęły. Wszystkie gminy 

poprzez podjęcie uchwały się włączyły. Podjęcie tej uchwały i włączenie naszej młodzieży 

do projektu  to jest zainwestowanie w oświatę o której zawsze się mówiło, że najlepsza 

inwestycja to w oświatę. Tutaj mamy konkretny przykład, że taką możliwość mamy. 

Załącznikiem do uchwały jest porozumienie, które jest konsekwencją uchwały. 

Porozumienie będzie podpisane z miastem, które jest liderem realizacji zadania. Będzie to 

prowadzenie zajęć poza edukacją formalną dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 

zajęcia specjalistyczne w laboratoriach na rzecz szkolnictwa zawodowego. Powiat 

gnieźnieński będzie współfinansował zadanie w kwocie 100.000 zł w okresie do 31.12.2027 r 
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r. Wkład finansowy powiatu gnieźnieńskiego zostanie przekazany jako dotacja do miasta 

Gniezna. Przygotowaliśmy wstępną koncepcję związaną z zaangażowaniem naszych uczniów. 

Planuje się tą edukacją objąć 370 uczniów, w tym 240 ze szkół zawodowych i 120 z liceów. 

W grupach 10 osobowych po 12 spotkań po 2 h. Szkolenia mają mieć charakter wybitnie 

specjalistyczne w ramach druku 3D, edukacji, w ramach różnych działań,  dostosowane do 

kierunków kształcenia w naszych szkołach zawodowych.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokladecki powiedział, że dobrze, że powiat do tego 

przystąpi. Już 10 szkół podstawowych miasta Gniezna w tym jest. Wszystkie gminy też są.  

ZIT dotyczy całego powiatu gnieźnieńskiego, a nie tylko miasta Gniezna czy powiatu 

gnieźnieńskiego. Długie były losy jak te pieniądze wykorzystać. Znaleziono wyjście, podczas 

ostatniej sesji Rady miasta podjęto uchwałę, która umożliwi te środki wykorzystać przy 

współpracy. Te 100.00 złotych musi być, do tego obligują przepisy unijne.    

 

Pan Telesfor Gościniak koordynator ZIT powiedział, że 360 uczniów zaplanowaliśmy, nie 

mogliśmy więcej, my bazujemy na kwocie, którą miasto mogło wygospodarować. Ja mam 

100 % pewność, że w ramach tego projektu utworzą się „luki”. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że logistycznie będzie to trudne przedsięwzięcie. Do 

tego trzeba będzie dodać dowozy uczniów spoza Gniezna, z miasta Gniezna też, niektóre 

szkoły są oddalone od stolicy experymentu. Ważne, żeby nie tracić całego dnia nauki 

szkolnej. Dowozy będą wkładem własnym gmin. W każdej gminie jest koordynator, który 

będzie współpracował  ze stolicą experymentu odnośnie terminów, ilości grup, wieku.  

 

Pan radny Leszek Figaj zapytał dlaczego my wchodzimy jako ostatni? 

 

Pan radny Telesfor Gościniak powiedział, że było  niedoinformowanie jak ten projekt ma 

ruszyć. Teraz to nabrało wymiaru realnego, możliwego do realizacji. Ja zabiegałem o to, 

żeby nie wchodzić w podstawy programowe w sensie godzin dopołudniowych. To będą 

zajęcia dla każdej grupy po południu.  Logistycznie to będzie trudne, szkoły różnie kończą 

zajęcia.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że są klasy z młodzieżą, która dojeżdża z różnych 

miejscowości.  
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Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak zapytała jaki jest klucz doboru uczniów. Jak to było 

dobierane? Jakie to są klasy? 

 

Pan Telesfor Gościniak odpowiedział, że mamy określony system doboru. Dyrektorzy 

wychodzą z założenia, że wcale to nie będzie takie proste. Dużego zainteresowania wśród 

uczniów nie ma, ponieważ uczniowie w godzinach popołudniowych nie bardzo chcą się w to 

włączać. Szkoły będą mogły wytypować: np z olimpijczyków w ramach tychże przedmiotów, 

a potem tych, którzy się interesują.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że to jest kompetencja szkoły.  

 

Pan Telesfor Gościniak powiedział, że może się okazać, że dyrektor nie był w stanie znaleźć 

takiej ilości uczniów. To wtedy jest już nasza kompetencja.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że między szkołami będą regulacje. To jest techniczne, 

logistyczne działanie.  

 

Pan Telesfor Gościniak powiedział, że ludzie zatrudnieni w stolicy experymentu na tyle się 

wykażą, że zainteresowanie będzie większe niż teraz.  

 

Pani radna Maria Kocoń powiedziała, że się cieszy, że stolica experymentu spełni swoją rolę. 

Czy to będzie adresowane tylko do szkół publicznych?  

 

Pan Telesfor Gościniak powiedział, że dla szkół publicznych ale zakładamy, że jeżeli pojawi 

się luka to możemy się do nich zwrócić. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie wie czy jest to prawne możliwe. Tutaj jest 

porozumienie między jednostkami samorządu terytorialnego. Musiałoby dojść do porozumień 

między organami prowadzącymi. Tam jest inny organ prowadzący. Byłoby to duże 

zamieszanie. 

 

Pan Telesfor Gościniak powiedział, że w kwestiach finansowych również. Chyba, że byliby 

zainteresowani z innych szkół to można by się zastanowić ale za odpłatność.  

 

Przewodniczący komisji powiedział, że zastanawia się czy ZIT może wspomagać prywatne 

szkoły. 
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Pan Telesfor Gościniak odpowiedział, że nie może.  Tylko odpłatnie.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia woli 

współdziałania z Gminą Miasto Gniezno w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego zasad 

współpracy oraz powierzenia gminie Miasto Gniezno realizacji zadania pn.: „Wsparcie 

rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna” w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych.  

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych, w tym” 

„ZA” głosowało 7 radnych, 

„ORZECIW” głosowało 0 radnych, 

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 0 radnych. 

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Ad. 3 Informacja z realizacji zadań oświatowych w Powiecie Gnieźnieńskim za 

rok szkolny 2023/2024. 

 

Informacje przedstawiła Pani Ewa Załęska po dyrektora Wydziału Oświaty.  

Liczba placówek  publicznych (wg stanu na dzień 30.09.2024 r) 15, liczba uczniów 

7043, liczba placówek niepublicznych 13, liczba uczniów 1869. Łączna liczba uczniów 

wynosi 8912. 

W szkołach publicznych mamy 350 oddziałów w szkołach, liczba uczniów wynosi 

7043.   

Jeżeli chodzi o szkoły niepubliczne czasami  mamy po 2 typy szkół.  

- Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Cosinus Plus” , 

- Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych „Cosinus Plus”, 

- Liceum Ogólnokształcące Młodzieżowe Porkom, 

- Szkoła Policealna TEB Edukacja, 

- Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja dla młodzieży, 

- Technikum TEB Edukacja, 

- Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gnieźnie 

- Branżowa Szkoła I Stopnia w ,,Cechu Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości” w 

Gnieźnie, 
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- Branżowa Szkoła II Stopnia w ,,Cechu Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości” w 

Gnieźnie, 

- Szkoła Techniczna Zakładu Doskonalenia Zawodowego, 

- Liceum Mundurowe Zakładu Doskonalenia Zawodowego, 

- Akademickie Liceum Ogólnokształcące Milenium (młodzieżowe), 

- Branżowa Szkoła I Stopnia w Niechanowie, 

- Branżowa Szkoła I Stopnia w Kłecku, 

- Stowarzyszenie MIAUU- Szkoła Podstawowa Specjalna, 

- Liceum Ogólnokształcące PRYMUS, 

- Specjalny Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Niepokalanego 

Poczęcia N.M.P, 

- Fundacja Patryk Gewert ,,Z pasją Dla Świata”- ośrodek wychowawczy 

 

Typy szkół niepublicznych : 

- szkoły policealne 2 placówki, 

- licea ogólnokształcące dla dorosłych 2 placówki, 

- technika dla młodzieży 2 placówki, 

- specjalne ośrodki wychowawcze- grupy wychowawcze 2, 

- Szkoła Branżowa I stopnia- 3, 

- Szkoła Branżowa II stopnia- 1 , 

- liceum ogólnokształcące dla młodzieży- 5, 

- szkoła podstawowa specjalna  

W szkołach niepublicznych jest 18 placówek, liczba uczniów wynosi 1869.  

Całkowite koszty placówek publicznych za okres od 1 września 2023 r do 31 sierpnia 

2023 r, wynosiły 126.042.923,78 zł, natomiast całkowite dochody wynosiły 3.879.049 

zł.  

Pani dyrektor Ewa Załęska przedstawiła informacje na temat rozliczenia subwencji.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki powiedział, że dotacja nie jest dla 

szpitala tylko dla przedszkola specjalnego w Kłecku. 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że w tym roku było ona podzielona. 
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Przewodniczący Komisji powiedział, że w materiale jest zapisana jako dotacja dla 

Kłecka. 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że zostało to podzielone ewentualnie na 

przedszkole, które byłoby w szpitalu.  

 

Rozliczenie subwencji z 2023 r. od września do grudnia były tylko dotowane 

przedszkole w Kłecku , a w 2024 r był dotowany oddział, który jest w szpitalu.  

 

Pozyskane środki: aktywna tablica, posiłek w szkole, podręczniki. Staramy się 

korzystać z wszystkcih programów rządowych, po to, aby placówki były 

dofinansowane pod względem sprzętu czy podręczników. Zawsze staramy się jako 

wydział czy dyrektorzy szkół pozyskiwać dotacje. 

 

Przewodniczący Komisji pan Marian Pokładecki powiedział, że trudno jest 

przedstawiać finanse jeżeli chodzi o oświatę. Rozpatrujemy rok szkolny, który jest 

2/3 do 1/3 w roku. Subwencje i wszystkie dochody są rozpatrywane w ujęciu roku 

budżetowego. Subwencja jest przekazywana szkole na funkcjonowanie.  Czy dane, 

które otrzymaliśmy to jest subwencja przekazana szkole czy subwencja naliczana 

według metryczki dla danej szkoły. 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że jest to rozliczona w całości subwencja 

według metryczki. Według metryczki mamy środki, które są przekazywane. Jeżeli są 

pytania dotyczące wydatków to jest pytanie do CUW-u, CUW nam przygotowuje. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w momencie, kiedy będzie znany bilans i 

kiedy będą zrobione wszystkie sprawozdania za rok 2024 wtedy poprosimy o 

przedstawienie informacji ile pieniędzy wpłynęło na utrzymanie oświaty, a ile 

wydaliśmy. Według tego co dzisiaj mamy, nie wiemy czy subwencji wystarcza czy 

nie.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że mamy tutaj informacje edukacyjne, 

inwestycyjne, ponieważ takie informacje otrzymaliśmy z CUW-u. Szczegółowe 
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informacje posiada Pani Głowna Księgowa CUW-u. My nie posiadamy informacji na 

temat dochodów czy wydatków.    

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że każda szkoła przygotowuje sprawozdanie i 

wystarczy je zebrać ze szkół. Dobrze by było, żeby inwestycje były osobno, ponieważ 

jest to zadanie własne organu prowadzącego.  Na rok 2025 możemy przypuszczać, że 

subwencja będzie mniejsza, ponieważ mniej uczniów trafi do powiatu, a odejdzie 

więcej uczniów.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że jeżeli w tym roku subwencja wynosiła 

146.000.000 zł to w przyszłym będzie wynosiła 80.000.000 zł. Na podstawie SIO 

informacji oświatowej będzie około 80.000.000 zł.  Zmieni się również 

subwencjonowanie.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że informacje z ministerstwa o przewidywanej 

wysokości subwencji powinna już być.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że zobaczymy jak to będzie wyglądać ale nie 

będzie to dobry rok. Będzie trzeba bardzo mocno ciąć różnego rodzaju grupy, godziny 

ponadwymiarowe. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ilość oddziałów, ilość godzin, ilość etatów 

ulegnie zmniejszeniu. Podział roku szkolnego na dwa lata budżetowe nie pozwala do 

końca nam określić. Brakuje mi informacji jakie środki są przekazane na każdy 

projekt.  Częściowo wydatki uczniów kryje miasto. Miasto Gniezno „obsługuje” osoby 

niepełnosprawne chodzące do szkół ponadpodstawowych odnośnie zakupu 

podręczników.   Powiat jest organem prowadzącym, a do miasta dyrektorzy szkół 

składają wnioski i przechodzi wszystko przez budżet miasta dla szkół, które są 

prowadzone przez powiat.  

 

Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak powiedziała, że mamy taką samą sytuację w 

Kłecku.   
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Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki powiedział, że jest to  tzw. wyprawka 

szkolna, która dotyczy dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego. Jest to zakup podręczników specjalnych.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że zawsze zadania oświatowe są liczone na 

dzień 30 września poprzedniego toku. Teraz we wrześniu mamy bardzo mało 

uczniów, ponieważ w zeszłym roku było 1.500, a teraz mamy 560  to teraz byśmy 

musieli oddać tą różnicę. Ta różnica nie jest oddawana tylko u nas w systemie jest. 

W przyszłym roku będzie sytuacja taka, że jeżeli będzie ubywało zadań i  uczniów to 

prawdopodobnie te pieniądze będą zwracane.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał co to są zadania pozaszkolne. 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że obsługa dotycząca dotacji 

podręcznikowej. Jeżeli np. przychodzi 118.000 zł to osoby, które rozliczają ten 

projekt mają 1 % i ten jeden procent to są zadania. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w pozycji 17 mamy 7.000.000 gdyby to był 1 

procent to by było bardzo dobrze. 

 

Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak powiedziała, że ma pytanie dotyczące 

rozliczenia subwencji 2023. Mamy wzrost zadań i kwotę 419.546 czy to jest z rezerwy 

subwencji oświatowej z tytułu liczby przeliczeniowej uczniów? 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że tak wzrastają nam zadania, że możemy 

wówczas wystąpić do ministerstw o to, żeby nam dołożyli.  

 

Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak zapytała czy to jest ta sytuacja, że rocznik 

2024 był o tyle większy od 2023. W  kolejnym roku był taki znaczący wzrost uczniów?  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że jeżeli mamy wzrost zadań i uczniów to 

wtedy mamy dołożone. 

Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak zapytała czy tam są orzeczenia? 
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Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że tak.  

 

Pani radna Maria Kocoń powiedziała, że z tego co Pani mówiła subwencja nam się 

zmniejszy czy mamy tyle nadgodzin w szkołach, czy nauczyciele zrobili dodatkowe 

studia podyplomowe i czy to teraz będzie się przekładało na zatrudnienie? 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że zobaczymy jak to wszystko będzie 

wygadało. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nauczyciele mają bardzo dużo nadgodzin, jak 

się „przytnie”  to mają pracę. Nie musimy się martwic o masowe zwolnienia                             

w szkołach. W ubiegłym roku ministerstwo pozwoliło na to, żeby we wielu szkołach 

ponadpodstawowych nauczyciele mieli nadgodziny powyżej 27 h co było niezgodne z 

kartą nauczyciela. Wielu nauczycieli miało więcej niż 1,5 etatu. Jest wielu emerytów 

pracujących, gdzie też  można by było „przymknąć” tą ścieżkę. Wiem, że każdy chce 

pracować ale w przypadku, kiedy będzie do wyboru osoba, która ma możliwość 

przejścia na emeryturę, a osoba, która ma 3 dzieci to będzie wiadomo jaki wybór 

można zastosować. Jedyny problem jaki może być to nauczyciele przedmiotów 

zawodowych, bo ich nie ma.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że jest bardzo duży problem z pozyskaniem 

nauczycieli przedmiotów zawodowych, nie możemy Im dać wyższego wynagrodzenia. 

Wybór zawodu w jakim będziemy kształcić musi być oparty na posiadane zasoby w 

postaci nauczycieli zawodowców.  

 

 

Pani radna Maria Kocoń powiedziała, czy nie można byłoby uruchamiać studiów 

podyplomowych, tym samym opłacając te studia, aby pozyskać tych nauczycieli 

zawodowców. Czy, aby być nauczycielem zawodu wystarczą studia podyplomowe? 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że w zależności jakie są kwalifikacje, czy 

musi być wykształcenie inżynierskie, np. do nauczania już konkretnych przedmiotów, 
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nie wiem czy studia podyplomowe w tym zakresie dałyby radę. Czy  nie trzeba było 

by zrobić studiów magisterskich. Kuratorium szczególnie patrzy na kwalifikacje 

nauczycieli do 2019 i po 2019. Po 2019 r. zmieniły się kwalifikacje. Nie wszyscy 

nauczyciele, którzy skończyli oligofrenopedagogikę mogą być nauczycielami 

wspomagającymi. Jeżeli chodzi o specjalizację w ośrodkach nie jest to do końca 

przyjęte. Nauczyciele mają odpis na doskonaleniu. Dyrektorzy według potrzeb mogą 

kierować nauczycieli na studia podyplomowe. Jeżeli mówimy o zawodowcach to jest 

trudne.  Z drugiej strony jest prościej jeżeli ktoś ma zawód ale nie ma uprawnień ale 

kuratorium daje furtkę, że można tych zawodowców zatrudnić, żeby pracowali w 

szkole.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wystarczy zrobić kurs pedagogiczny i za zgodą 

kuratora, jeżeli podejmie te studia podyplomowe to od razu może podjąć pracę.  

„Podyplomówek” zawodowych nie ma. Papiery mistrzowskie są tutaj ważne.  

 

Ad. 4 Informacja i ocena wyników egzaminów maturalnych i zawodowych. 

Informacje przedstawiła Pani Ewa Załęska po dyrektora Wydziału Oświaty. Matura 

2024 język polski pisemny, język nowożytny pisemny, matematyka pisemna. Aby go 

zdać trzeba uzyskać 30 %. Bez określenia poziomu mamy język polski ustny i język 

angielski ustny oraz na poziomie rozszerzonym mamy dodatkowy przedmiot bez 

względu na wynik. Każdy absolwent może sobie wybrać maksymalnie pięć egzaminów 

dodatkowych z przedmiotów rozszerzonych. Przy opracowaniu wyników maturalnych 

uwzględniono wyniki, gdzie przedmiot zdawały przynajmniej trzy osoby. 

Uwzględniono najczęściej wybierane języki obce, wyniki zastały odniesione do skali 

procentowej, dane pochodzą z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz z Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. 

 

Pani dyrektor przedstawiła informacje na temat: danych procentowych uczniów 

przystępujących do matury z podziałem na poszczególne szkoły, informacje na temat 

zdawalności matury, zdawalności matury po poprawkach z podziałem na przedmioty 

i szkoły, średnie wyniku matur z podziałem na szkoły w porównaniu do wyników 

krajowych, we Wielkopolsce i w powiecie. 
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Podsumowując wyniki: średni wynik z j, polskiego w kraju 65 %, we Wielkopolsce 

65%, w powiecie 60 % , średni wynik z matematyki w kraju 68 %, we Wielkopolsce 67 

%, średni wynik z j. angielskiego w kraju 83%, we Wielkopolsce 82%, w powiecie 72%.  

Szkoły z najwyższym średnim wynikiem w 2024  r: 

- z j. polskiego w liceach I LO, II LO 73 %, III LO 65,35 % , w technikach Szkoła 

Branżowa ZST 60, 47 %, ZSE 58%, ZSPU 56,63 %.  

- z matematyki w liceach I LO 80%, II LO 71 %, III LO 66,23 % , w technikach Szkoła 

Branżowa ZST 62,97 %, ZSE 54%, ZSP Nr 3 47 %., 

- z j. angielskiego w liceach I LO 90%, II LO 88 %, III LO 71,12 % , w technikach Szkoła  

ZSP Witkowo  74 %, ZTE 73,17 %, ZSE 73 %.  

 

Najczęściej wybierane przedmioty dodatkowe w szkołach powiatu gnieźnieńskiego: 

język polski 122, matematyka 201, angielski 495, język niemiecki 2, język hiszpański 

1, biologia 132, chemia 67, fizyka 33, geografia 205, historia 41, wiedza                                     

o społeczeństwie 54, informatyka 24. 

 

Średnie wyniki egzaminów dodatkowych  

- j. polski w kraju  42%, we Wielkopolsce 43 %, powiat 56%,   

- matematyka w kraju  33%, we Wielkopolsce 30 %, powiat 28%, 

- j angielski w kraju  62%, we Wielkopolsce 61 %, powiat 57%, 

- biologia w kraju  40%, we Wielkopolsce 38 %, powiat 36%,  

- chemia w kraju  38%, we Wielkopolsce 36 %, powiat 34%, 

- fizyka w kraju  41%, we Wielkopolsce 38 %, powiat 35%, 

- geografia w kraju  41%, we Wielkopolsce 39 %, powiat 36%, 

- historia w kraju  42%, we Wielkopolsce 43 %, powiat 37%, 

- wos w kraju  32%, we Wielkopolsce 37 %, powiat 36%, 

- informatyka 35%, we Wielkopolsce 31 %, powiat 27%, 

 

Egzaminy zawodowe: 

Aby uzyskać tytuł technika  należy ukończyć szkołę oraz zdać przynajmniej dwie 

kwalifikacje zawodowe na poziomie 50 % w części pisemnej, 75 % w części 

praktycznej.   
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W ośrodkach szkolno- wychowawczych uczniowie zdają egzamin na takich samych 

zasadach.  

Zawodów w każdej szkole mamy sporo, trzeba będzie się zastanowić czy wszystkie 

zawody będziemy dalej kontynuować.  

 

W przypadku szkoły branżowej, aby zdobyć zawód należy ukończyć szkołę i zdać 

egzamin zawodowy na poziomie 50% w części pisemnej, 75 % w części praktycznej.  

Podsumowanie dotyczące egzaminów zawodowych: nierównomierny podział roku 

szkolnego- ostatnie egzaminy w technikum w styczniu, rozbieżność co do treści 

kształcenia i wymagań  egzaminacyjnych, organizacja egzaminów w czasie realizacji 

zajęć dydaktycznych, niewystarczające nakłady na bazę dydaktyczną, brak 

możliwości porównania w poszczególnych zawodach ze względu na  zdawalności w 

poszczególnych zawodach, ze względu na rożne liczby zdających i specyfikę 

egzaminów, brak nauczycieli zawodu.  

 

Pani radna Karolina Kiełpińska- Nowak powiedziała, że jeżeli chodzi o egzaminy 

zawodowe dobrze by było ująć ilu uczniów przystąpiło do egzaminu. Jest procent 

zdawalności ale nie ma informacji na ilu uczniów. Nie mamy informacji czy wszyscy 

przystępują do tego egzaminu.  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że przy maturze było to podane natomiast 

przy podsumowaniu nie zostało to przez szkoły podane.  

 

Pani radna Maria Kocoń zapytała czy mogą być poprawki z egzaminów zawodowych?  

Do trzech razy? 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że do trzech razy, potem są płatne. Jeszcze 

to sprawdzę. Jeżeli chodzi o egzaminy zawodowe to mamy formułę, która dotyczy 

2012 r, 2017 r, 2019 r. Ujęliśmy informację z podstawy z 2019 r. Z 2017, 2012 

mieliśmy bardzo mało. 

 

Pani radna Maria Kocoń zapytał czy to są egzaminy z zewnątrz? 
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Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że tak, przychodzą z OKE, tak samo do 

matur. Przychodzą pakiety do części pisemnej, są one w programach 

komputerowych. Uczniowie otrzymują program, który przychodzi do szkoły, 

rozwiązują egzamin – od razu mają odpowiedzi. 

 

Pani radna Ewa Mądra zapytała co to jest za szkoła niepubliczna „Fundacja Patryk 

Gewert z Pasją dla świata” ośrodek wychowawczy. 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że ośrodek Willa na Skarpie jest to 

placówka niepubliczna. Jest to forma internatowa, wychowawcza, nie ma tam 

żadnych zajęć edukacyjnych. Są tam uczniowie w internacie, mają możliwość 

nocowania, mieszkania, są to uczniowie z orzeczeniami ze specjalnych ośrodków  

wychowawczych najczęściej z ośrodka nr 2 czy z Zespołu Placówek Edukacyjno- 

Wychowawczych czyli uczniowie, którzy mają orzeczenie o niedostosowaniu 

społecznym.  

 

Pani radna Ewa Mądra zapytała jak ten ośrodek  rozlicza dotację?  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska powiedziała, że placówka jest dotowana zgodnie z 

zasadami finansowania placówek niepublicznych. Była przeprowadzona kontrola 

dotycząca słuszności wydawania dotacji czy są zgodne z finansowaniem zadań 

oświatowych, prawdopodobnie jest 200.000 złotych do zwrotu.  

 

Pani radna Ewa Mądra zapytała jaka kadra pedagogiczna jest zatrudniona?  

 

Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że my mamy wykaz kadry pedagogicznej  

ale my nie sprawujemy nadzoru kadry pedagogicznej. My możemy sprawować 

kontrolę dotacyjną.  Cały nadzór pedagogiczny związany z placówkami 

niepublicznymi sprawuje kuratorium. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Willa na Skarpie znajduje się przy                                  

ul. Paczkowskiego. Z obiektu zrobiono placówkę wychowawczą, nie odpowiadają za 

edukację tylko za to, że dzieci tam przebywają. Chodzą do innych szkół. 
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Umieszczane są na prośbę rodziców lub sądowo. To jest dokładnie taka sama 

jednostka jak siostry przy ul. Wojciecha. 

 

Pani radna Ewa Mądra zapytała czy Branżowa  Szkoła w Niechanowie jeszcze istnieje? 

 

Pani dyrektor Ewa Załęska odpowiedziała, że my tą szkołę cały czas dotujemy, jeżeli 

do nas przychodzą informacje o rzeczywistej liczbie uczniów to ta szkoła otrzymuje 

dotację. Obie szkoły funkcjonują, Kłecko było skontrolowane i musi oddać część 

środków. Gdybyśmy mieli dodatkowo budynek, który pełniłby funkcję internatu i 

moglibyśmy tą młodzież umieści w naszym ośrodku wychowawczymi to bardzo duża 

kwota pieniędzy byłaby u nas.  Musiałby to być ośrodek wychowawczy, który miałby 

młodzież z orzeczeniami  

 

Ad. 5 Wolne glosy. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzeniem Komisji odbędzie 

się 25 listopada, będziemy się zajmować opracowaniem planów pracy na rok 2025 

bardzo proszę o przygotowanie propozycji tematów.  

 

Ad. 6   Zamknięcie posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W związku z wyczerpaniem planu posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Pokładecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 

14.25. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Przewodniczący Komisji                                     Protokolant: 

Oświaty Kultury i Sportu                                    Agnieszka Antczak 

Pan Marian Pokładecki 

Gniezno, 21.10.2024 r. 


